



Schulgässli 6
3818 Grindelwald

077 481 86 08
bibliothek@schule-grindelwald.ch
<https://biblio-oberland-ost.info/NetBiblio/katalog/grindelwald/>

Öffnungszeiten

Montag	17.00-19.00
Mittwoch	17.00-19.00
Freitag	09.00-11.00
	17.00-19.00

Während den Schulferien ist die Bibliothek nur Montag- und Freitagabend geöffnet.

Angebot Gebühren Ausleihe

Mitgliedschaft

Erwachsene, welche ein Jahresabonnement lösen, werden automatisch Mitglied des Vereins Bibliothek Grindelwald. Mit dem Vereinsbeitritt werden auch die Statuten und die Benutzerordnung anerkannt (siehe Homepage).

Der Austritt aus dem Verein muss bis Ende des laufenden Kalenderjahres mündlich oder schriftlich erfolgen.

Angebot

Unsere Bibliothek verfügt über ca. 7'500 Medien:

- Belletistik
- Sachbücher
- Bergliteratur
- Mundartbücher
- Reiseführer
- Fremdsprachen-Lehrgänge
- Hörbücher
- Engl. Taschenbücher
- Jugend- und Kinderbücher
- Bilderbücher
- tiptoi Bücher
- Comics
- CDs
- DVDs
- Zeitschriften
- Portugiesische Bücher
- Tonie-Hörspielfiguren

Über dibiBE (Digitale Bibliothek Bern) ist die Onleihe von eBooks, eAudios, eMagazinen, ePapers möglich. Bei Interesse melden Sie sich in der Bibliothek.

Gebühren

Die Gebühren gelten pro Kalenderjahr

Jahresabonnement

(für alle Medien inkl. DVD, ohne eBooks)

Kinder und Jugendliche Lehrlinge	gratis
Erwachsene (inklusive im selben Haushalt lebende Partner)	CHF 40.00

Jahresabonnement Plus

(für alle Medien inkl. DVD und eBooks)

Erwachsene (inklusive im selben Haushalt lebende Partner)	CHF 70.00
--	-----------

Jahresabonnement eBook

(nur eBooks über dibiBE)

Erwachsene (inklusive im selben Haushalt lebende Partner)	CHF 40.00
--	-----------

Gäste mit Gästekarte

sind von der Ausleihgebühr befreit. Sie haben für jedes Medium ein entsprechendes Depot zu hinterlegen.

Saisonangestellte

hinterlegen ein Depot von CHF 60.00, welches sie am Ende der Saison abzüglich CHF 20.00 (Hälfte des Jahresbeitrages) zurückhalten.

Reduktion der Jahresgebühren für Neumitglieder

Die Gebühren für Jahresabonnemente werden ab dem 1. Juli auf die Hälfte und ab dem 1. Oktober auf einen Viertel reduziert.

Ausleihe

Die Ausleihfrist beträgt 30 Tagen, bei DVDs 14 Tage.

Bei der Ausleihe ist die Medienanzahl unbeschränkt, ausser bei DVDs (maximal 2 Stück pro Person).

Verlängerung

Eine einmalige Verlängerung von weiteren 30 Tagen ist möglich und kann in der Bibliothek, telefonisch, per E-Mail oder im Benutzerkonto getätigert werden.

Reservierte Medien können nicht verlängert werden

eBooks

Das Jahresabonnement Plus und das Jahresabonnement eBook berechtigen zur Onleihe von eBooks, eAudios, eMagazinen und ePapers über dibiBE. Es können gleichzeitig maximal zehn Titel für 28 Tage ausgeliehen werden (eBook und eAudio).

DVDs

DVDs können von Bibliotheks-Mitgliedern, deren Kindern sowie von Gästen mit Gästekarte kostenlos ausgeliehen werden. Gäste hinterlegen ein entsprechendes Depot.

Die Ausleihfrist beträgt 14 Tage und kann nicht verlängert werden.

Jugendliche ab 12 Jahren

Ausleihe ohne Eltern (Eltern müssen Mitglied sein)

Jugendliche unter 12 Jahren

Ausleihe in Begleitung der Eltern (Eltern müssen Mitglied sein)

Mahngebühren

Bei Hinterlegung der E-Mailadresse erhalten Sie 4 Tage vor Ende der Ausleihfrist ein Erinnerungsmail, um Sie auf die baldige Rückgabe der Medien aufmerksam zu machen.

Nach Ablauf der Ausleihfrist wird eine Mahngebühr erhoben.

1. Mahnung CHF 5.00

Erfolgt diese nicht innert 7 Tagen:

2. Mahnung CHF 5.00 (Total CHF 10.00).

Reservation

Falls Sie ein Medium reserviert haben, werden Sie benachrichtigt, sobald das Medium eingetroffen ist. Die Medien werden 14 Tage reserviert.

Medienwünsche

Medienwünsche werden beim Bibliothekspersonal oder per Benutzerkonto angebracht.

Sobald das Medium eingetroffen ist, werden Sie von uns benachrichtigt.

Medienverluste

Bei Medienverlust werden folgende Kosten in Rechnung gestellt:

Neupreis des ausgeliehenen Mediums

+ Mahngebühren CHF 10.00

+ Bearbeitungsgebühr CHF. 5.00

Besondere Hinweise

Bitte behandeln Sie Ihre Medien sorgfältig. Melden Sie dem Ausleihpersonal allfällige Schäden, da Sie sonst bei der Rückgabe dafür verantwortlich gemacht werden können. Für Beschädigung oder Verlust haben Sie Ersatz zu leisten.

Reparaturen dürfen nur von der Bibliothek vorgenommen werden.

BenutzerInnen, welche die Bestimmungen der Bibliothek nicht beachten oder wiederholt verletzen, können aus dem Verein und damit auch aus den Benutzerrechten ausgeschlossen werden.

Die Medien können auch ausserhalb der Öffnungszeiten über die Medienrückgabe-Box beim oberen Schulhauseingang im Schulhaus Graben zurückgegeben werden.

Veranstaltungen

Die Daten sowie aktuelle Informationen zu Veranstaltungen wie

- Lesenacht
- Lesungen usw.

finden Sie auf unserer Homepage.